
МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

_________________  г. Владивосток 16.01.2025 № 4

Об утверждении государственных заданий 
краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям, 

подведомственным министерству профессионального образования 
и занятости населения Приморского края, 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Во исполнение постановления Администрации Приморского края от 

26 октября 2015 года № 412-па «О Порядке формирования государственного 

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 

краевых государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания», в целях реализации государственной программы 

Приморского края «Развитие образования Приморского края», утвержденной 

постановлением Администрации Приморского края от 16 декабря 2019 года 

№ 848-па,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить государственные задания следующим краевым 

государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным 

министерству профессионального образования и занятости населения 

Приморского края, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложениям к настоящему приказу:

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Артемовский колледж сервиса и дизайна» 

(приложение 1);

краевому государственному автономному профессиональному

17.01.2025 31



2

образовательному учреждению «Автомобильно-технический колледж» 

(приложение 2);

краевому государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению «Кавалеровский многопрофильный колледж» 

(приложение 3);

краевому государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению «Колледж машиностроения и транспорта» 

(приложение 4);

краевому государственному бюджетному профессиональному

образовательному учреждению «Лазовский колледж технологий и туризма» 

(приложение 5);

краевому государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению «Находкинский государственный гуманитарно- 

политехнический колледж» (приложение 6);

краевому государственному бюджетному профессиональному

образовательному учреждению «Приморский индустриальный колледж» 

(приложение 7);

краевому государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению «Приморский многопрофильный колледж» 

(приложение 8);

краевому государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению «Приморский строительный колледж» 

(приложение 9);

краевому государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению «Спасский индустриально-экономический 

колледж» (приложение 10);

краевому государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению «Спасский политехнический колледж» 

(приложение 11);

краевому государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению «Сельскохозяйственный технологический



3

колледж» (приложение 12);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Уссурийский агропромышленный колледж» 

(приложение 13);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Чугуевский колледж сельского хозяйства и 

сервиса» (приложение 14);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Черниговский сельскохозяйственный 

колледж» (приложение 15);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Владивостокский судостроительный колледж» 

(приложение 16);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Дальневосточный государственный 

гуманитарно-технический колледж» (приложение 17);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Дальневосточный судостроительный колледж» 

(приложение 18);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Дальневосточный технический колледж» 

(приложение 19);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Дальнегорский индустриально- 

технологический колледж» (приложение 20);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Колледж технологии и сервиса» 

(приложение 21);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Лесозаводский индустриальный колледж» 

(приложение 22);



4

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Приморский политехнический колледж» 

(приложение 23);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Промышленно-технологический колледж» 

(приложение 24);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Региональный железнодорожный колледж» 

(приложение 25);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Региональный технический колледж» 

(приложение 26);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Спасский педагогический колледж» 

(приложение 27);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Уссурийский колледж технологии и 

управления» (приложение 28);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Промышленный колледж энергетики и связи» 

(приложение 29);

государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Дальневосточная академия

профессионального развития» (приложение 30);

краевому государственному автономному профессиональному 

образовательному учреждению «Владивостокский педагогический колледж» 

(приложение 31).

2. Директорам краевых государственных бюджетных и автономных 

учреждений, подведомственных министерству профессионального образования 

и занятости населения Приморского края обеспечить:

выполнение государственных заданий;



5

предоставление в установленные сроки отчетов о выполнении 

государственных заданий по установленной форме.

3. Отделу профессионального образования и науки обеспечить: 

контроль за выполнением государственных заданий краевыми

государственными бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственным министерству профессионального образования и занятости 

населения Приморского края;

подготовку аналитической записки о результатах выполнения 

государственных заданий в течение 10 рабочих дней со дня предоставления 

краевыми государственными бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственными министерству профессионального образования и 

занятости населения Приморского края, отчетов о выполнении 

государственных заданий;

размещение отчетов о результатах выполнения государственных заданий 

и аналитической записки на официальном сайте министерства 

профессионального образования и занятости населения Приморского края в 

течение 15 рабочих дней со дня предоставления отчетов краевыми 

государственными бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственными министерству профессионального образования и 

занятости населения Приморского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.В. Дубовицкий



Приложение 22 
к приказу министерства профессионального 

образования и занятости населения Приморского края 
от 16.01.2025 года № 4

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование краевого государственного учреждения краевое государственное автономное профессиональное 
___________________________ образовательное учреждение «Лесозаводский индустриальный колледж»____________

Виды деятельности краевого государственного учреждения образование______________________

Вид краевого государственного учреждения_______ профессиональная образовательная организация



2

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

1. Наименование государственной услуги:

реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования;

реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих на базе среднего общего образования;

реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе 
основного общего образования;

реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе 
среднего общего образования.

2. Категории потребителей государственной услуги:

физические лица, имеющие среднее общее образование; 
физические лица, имеющие основное общее образование.

3. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: январь -  август 2025 года -  919 чел., сентябрь -  декабрь 2025 года -  948 
чел., в том числе:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги Показатель,
характеризую

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

(формы) 
оказания 

государстзенн 
ой услуги

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год) (январь- 
август/сентяб 
рь-декабрь)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год 
(1-й год

2027 год (2- 
й год

наименован
ие

код периода) о
периода)

периода)

Наименование ! Содержание 
базовой услуги или 1 

работы
I

Содержание
2

Содержание
3

условие 1

. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8521010.99.0
.ББ29ГЖ7200

0

37.Д57.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

064 13.01.10 
Электромонт 
ср по ремонту 

и
обслуживали

ю

001 Основное 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 74/55 10 936016,00



1
1 2 3 1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

квалифицированных 
рабочих, служащих

электрообору 
дования (по 
отраслям)

8521010.99.0
.ББ29ГЖ8800

0

37.Д57.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 
квалифицированных 
рабочих, служащих

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

064 13.01.10 
Электромонт 
ср по ремонту 

и
обслуживани

ю
электрообору 
дования (по 
отраслям)

002 Среднее 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность

обучающихся
(Человек)

человек 792 1/1 157 731,00

8521010.99.0
.ББ29КХ1600

0

37.Д57.0 Реализация 
образоватсл ьн ых 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 
квалифицированных 
рабочих, служащих

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

190 23.01.09 
Машинист 

локомотива

001 Основное 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 136/97 19 821 529,00

8521010.99.0
.ББ29КХ3200

0

37.Д57.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 
квалифицированных 
рабочих, служащих

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

190 23.01.09 
Машинист 

локомотива

002 Среднее 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 6/5 893 809,00

8521000.99.0
.Б083ПП080

00

37.001.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 
квалифицированных 
рабочих, служащих

001 Основное 
общее 

образование

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

189 23.01.09 
Помощник 
машиниста 
(по видам 

подвижного 
состава 

железнодоро 
жного 

транспорта)

01 Очная 003
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 61/110 12 408 172,00

8521010.99.0
.ББ29НС8000

0

37.Д57.0 Реализация 
образо в a-rcj I ь н ы х 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 
квалифицированных 
рабочих, служащих

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

246 29.01.29 
Мастер 

столярного и 
мебельного 

производства

001 Основное 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность

обучающихся
(Человек)

человек 792 6/0 630 924,00



4

.!
2 3 4 5 | 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8521000.99.0
.Б083М0920

00

37.001.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 
квалифицированных 
рабочих, служащих

001 Основное 
общее 

образование

150 35.01.28 
Мастер 

столярного и 
мебельного 

производства

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

09 Очно­
заочная

003
Численность

обучающихся
(Человек)

человек 792 25/25 1 898 076,25

8521000.99.0
.Б083М0840

00

37.001.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 
квалифицированных 
рабочих, служащих

001 Основное 
общее 

образование

150 35.01.28 
Мастер 

столярного и 
мебельного 

производства

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

01 Очная 003
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 0/10 1 012 307,33

8521000.99.0
.Б083НУ240

00

37.001.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 
квалифицированных 
рабочих, служащих

001 Основное 
общее 

образование

165 43.01.09 
Повар, 

кондитер

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

01 Очная 003
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 101/110 16 719 486,00

8521000.99.0
.Б083НУ960

00

37.001.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 
квалифицированных 
рабочих, служащих

001 Основное 
общее 

образование

165 43.01.09 
Повар, 

кондитер

002 
Физические 
лица ОВЗ и 
инвалиды

01 Очная 003
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 1/1 281 015,00

8521000.99.0
.Б083НУ480

00

37.001.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
I фофессионального 

образования - 
программ подготовки 
квалифицированных 
рабочих, служащих

002 Среднее 
общее 

образование

165 43.01.09 
Повар, 

кондитер

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

01 Очная 003
Численность

обучающихся
(Человек)

человек 792 4/1 473 193,00

8521000.99.0
.Б084Б00400

0

37.002.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки

001 Основное 
общее 

образование

020 09.02.07 
Информацио 

нные системы 
и

программиро
вание

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

01 Очная 003
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 91/102 15 281 434,00 

.. i 1



5

1 2 3 4 5 1 6 7 8 9 10 11 12 | 13 14 15

специалистов 
среднего звена

8521000.99.0 
' .Б084Б07600 

0

37.002.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 Основное 
общее 

образование

020 09.02.07 
Информацио 

нные системы 
и

npoi'paMMnpo
вание

002 
Физические 
лица ОВЗ и 
инвалиды

01 Очная 003
Численность

обучающихся
(Человек)

человек 792 2/2 562 735,60

8521000.99.0
.Б084Б02800

0

37.002.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

002 Среднее 
общее 

образование

020 09.02.07 
Информацио 

нные системы 
и

программиро
вание

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

01 Очная 003
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 11/5 1 422 754,20

8521000.99.0
.Б084БГ10000

0

37.002.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

002 Среднее 
общее 

образование

020 09.02.07 
Информацио 

нные системы 
и

программиро
вание

002 
Физические 
лица ОВЗ и 
инвалиды

01 Очная 003
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 1/1 281 367,80

8521010.99.0
.ББ28ЛК4400

0

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

135 23.02.01 
Организация 
перевозок и 
управление 

на транспорте 
(по видам)

001 Основное 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 97/106 16 124 547,60

8521010.99.0
.ББ28ЛК6800

0

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

135 23.02.01 
Организация 
перевозок и 
управление 

на транспорте 
(по видам)

002 Среднее 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 15/11 2 160 478,60

8521010.99.0
.ББ28ЛК8400

0

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего

001 
Физические 

лица за

135 23.02.01 
Организация 
перевозок и

002 Среднее | 17 Заочная 
общее 

образование

001
Численность
обучающихся

человек 792 1/1 15 808,38



6

1 2 3 4 6 7 8

оо

11 12 I 13 14 15

Г" профессионального 
образования - 

программ подготовки 
специалистов 

среднего звена

исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

управление 
на транспорте 

(по видам)

(Человек)

8521010.99.0
.ББ28ЛР9200

0

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

138 23.02.04 
Техническая 
эксплуатация 

подъемно­
транспортных

строительных 
, дорожных 

машин и 
оборудования 
(по отраслям)

001 Основное 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность

обучающихся
(Человек)

человек 792 96/103 15 861 074,60

8521010.99.0
.ББ28ЛС6400

0

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

002 
Физические 

лица с ОВЗ и 
инвалиды

138 23.02.04 
Техническая 
эксплуатация 

подъемно­
транспортных

строительных 
, дорожных 

машин и 
оборудования 
(но отраслям)

001 Основное 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 2/2 562 735,60

8521010.99.0
.ББ28ЛС1600

0

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

138 23.02.04 
Техническая 
эксплуатация 

подъемно­
транспортных

строительных 
, дорожных 

машин и 
оборудования 
(по отраслям)

002 Среднее 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность

обучающихся
(Человек)

человек 792 9/7 1 317 365,00

8521010.99.0
.ББ28ЛС0800

0

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

138 23.02.04 
Техническая 
эксплуатация 

подъемно- 
транспортных 

’строительных 
, дорожных 

машин и

001 Основное 
общее 

образование

17 Заочная 001
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 22/18 326 706,52 :

|



7

■ ! = 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

оборудования 
(по отраслям)

8521010.99.0
.ББ28ЛС3200

0

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

138 23.02.04 
Техническая 
эксплуатация 

подъемно- 
транспортных

строительных 
, дорожных 

машин и 
оборудования 
(по отраслям)

002 Среднее 
общее 

образование

17 Заочная 001
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 5/3 68 502,98

8521010.99.0
.ББ28РЩ960

00

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

207 38.02.01 
Экономика и 
бухгалтерски 

й учет(по 
отраслям)

001 Основное 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность

обучающихся
(Человек)

человек 792 31/20 4 330 855,20

8521010.99.0
.ББ28РЭ6800

0

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

002 
Физические 

лица с ОВЗ и 
инвалиды

207 38.02.01 
Экономика и 
бухгалтерски 

й учет(но 
отраслям)

001 Основное 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 4/3 1 019 177,13

8521010.99.0
.ББ28РЭ2000

0

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

207 38.02.01 
Экономика и 
бухгалтерски 

й учет(по 
отраслям)

002 Среднее 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность

обучающихся
(Человек)

человек 792 8/4 1 031 156,00

8521010.99.0
.ББ28ПН0800

0

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

188 35.02.01 
Лесное и 

лесопарковое 
хозяйство

001 Основное 
общее 

образование

17 Заочная 001
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 24/24 730 225,44



8

1
1 | 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

8521010.99.0
.ББ28ПН3200

°

37.Д56.0 Реализация 
образозательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

188 35.02.01 
Лесное и 

лесопарковое 
хозяйство

002 Среднее 
общее 

образование

17 Заочная 001
Численность

обучающихся
(Человек)

человек 792 1/1 30 426,06

8521000.99.0
.Б084СЧ8800

0

37.002.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 Основное 
общее 

образование

21943.02.17
Технологии
индустрии

красоты

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

01 Очная 003
Численность
обучающихся

(Человек)

человек 792 78/89 12 941 007,80

8521000.99.0
.Б084СШ120

00

37.002.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

002 Среднее 
общее 

образование

219 43.02.17 
Технологии 
индустрии 

красоты

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

01 Очная 003
Численность

обучающихся
(Человек)

человек 792 6/6 928 040,40

8521010.99.0
.ББ28ЛХ2400

0

37.Д56.0 Реализация 
образовательных 

программ среднего 
профессионального 

образования - 
программ подготовки 

специалистов 
среднего звена

001 
Физические 

лица за 
исключением 
лиц с ОВЗ и 
инвалидов

140 23.02.06 
Техническая 
эксплуатация 
подвижного 

состава 
железных 

дорог

001 Основное 
общее 

образование

01 Очная 001
Численность

обучающихся
(Человек)

человек 792 0/25 1 317 365,00

Итого: 141 546 022,49 руб.

3.1. Финансовое обеспечение на оплату налогов на имущество и земельные участки с учетом коэффициента платной деятельности: 782 694,00 рублей. 
Общий объем финансового обеспечения выполнение государственного задания составляет 142 328 716,49 рублей.

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления -  Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 года Аг° 273-Ф3 «Об образовании в Российской федерации».________________________________________________________________________

Наименование государственной услуги Предельная цена (тариф), 
единица измерения

реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - 
программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования

государственная услуга бесплатная



9

реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - 
программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе среднего общего образования

государственная услуга бесплатная

реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих

государственная услуга бесплатная

реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки 
специалистов среднего звена

государственная услуга бесплатная

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЭ «Об образовании в Российской федерации» (с изменениями и дополнениями);
Закон Приморского края от 13.08.2013 243-K3 «Об образовании в Приморском крае» (с изменениями и дополнениями);
Приказ М инистерства образования и науки Российской Федерации от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и 

специальностей среднего профессионального образования» (с изменениями и дополнениями);
Приказ М инистерства просвещения Российской Федерации от 17.05.2022 N ° 336 «Об утверждении перечней профессий и специальностей 

среднего профессионального образования и установлении соответствия отдельных профессий и специальностей среднего профессионального 
образования, указанных в этих перечнях, профессиям и специальностям среднего профессионального образования, перечни которых утверждены 
приказом М инистерства образования и науки Российской Федерации от 29 октября 2013 г. № 1199 «Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования»;

Приказ М инистерства просвещения РФ от 24.08.2022 №  762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования» (с изменениями и дополнениями);

Приказ М инистерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2021 № 800 «Об утверждении порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования» (с изменениями и дополнениями).

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации в сети 
Интернет

Условия приема и обучения, контактная 
информация, сведения по отдельным 
учредительным документам

В соответствии с приказом М инпросвещения России от 02.09.2020 №  457 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования» (с изменениями и дополнениями)

Размещение информации в печатных 
средствах массовой информации

Условия приема и обучения, контактная 
информация, сведения по отдельным 
учредительным документам

В соответствии с приказом М инпросвещения России от 02.09.2020 Л'° 457 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования» (с изменениями и дополнениями)



10

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации в 
справочниках, буклетах

Условия приема и обучения, контактная 
информация, сведения по отдельным 
учредительным документам

В соответствии с приказом М инпросвещения России от 02.09.2020 Ха 457 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования» (с изменениями и дополнениями)

Размещение информации на 
информационных стендах

Условия приема и обучения, контактная 
информация, сведения по отдельным 
учредительным документам

В соответствии с приказом М инпросвещения России от 02.09.2020 № 4 5 7  «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования» (с изменениями и дополнениями)

Часть 2. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
Основание для прекращения Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

1. Реорганизация, ликвидация учреждения ст. 22 Ф едерального закона от 29 декабря 2012 года X» 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации»

2. Исключение государственной услуги из перечня государственных услуг

2. Основания для приостановления исполнения государственного задания:
Основание для приостановления Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

1. Приостановление лицензии ст. 91, ст. 93 Федерального закона от 29 декабря 2012 года jVs 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации»

2. Приостановление свидетельства об аккредитации ст. 92, ст. 93 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №  273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации»

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти Приморского края, осуществляющие контроль за выполнением
государственного задания

1 2 3

Плановая проверка ежегодно министерство профессионального образования и занятости населения Приморского края

Внеплановая проверка по мере необходимости министерство профессионального образования и занятости населения Приморского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания:



4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания -  ежеквартально, ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания:

ежеквартально -  до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом; 
ежегодно - до 15 января года, следующего за отчетным годом.

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей 
объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным составляет 5 %  (процентов)



12

Приложение

ОТЧЕТ
о выполнении государственного задания 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
от «___» ____________ 20__ г.

Наименование краевого государственного учреждения______ краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
____________________________________________________________ «Лесозаводский индустриальный колледж»_____________________________________________
Виды деятельности краевого государственного учреждения образование____________________________________________________________________________
Вид краевого государственного учреж дения________________ профессиональная образовательная организация________________________________________

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

1. Наименование государственной услуги:

реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования;

реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих на базе среднего общего образования;

реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе 
основного общего образования;

реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе 
среднего общего образования;

2. Категории потребителей государственной услуги:
физические лица, имеющие среднее общее образование; 
физические лица, имеющие основное общее образование.

3. Показатели, характеризующие объем государственной услуги: общее количество обучающихся за счет средств бюджета Приморского края: январь -  
август 2025 года - ________ человека, сентябрь -  декабрь 2025 года - _____________ человек, в том числе:

Уникальный Показатель, характеризующий содержание государственной услуги Показатель, Показатель объема государственной Значение показателя объема Среднегодовой размер платы (цена,
номер характеризую услуги государственной услуги тариф)



13

реестровой
записи

щий условия 
(формы) 
оказания 

государстзенн 
ой услуги

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год) (январь- 
август/сентяб 
рь-декабрь)

2026 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год (2- 
й год 

планового 
периода)наименован

ие
код

Наименование 
базовой услуги или 

работы

Содержание
1

Содержание
2

Содержание
3

условие 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

численность
обучающихся

человек 792

численность
обучающихся

человек 792

Итого: руб.

Руководитель профессионального 
образовательного учреждения (уполномоченное лицо)

(должность)
20 г.

АЛЗ' ^ 0  7  Л / t /Г  S S #  £>
(расшифровка иодпиш )


